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1. Godkendelse af referat fra distriktsledelsesmøde 14. august 2023. 

Jesper hedder Schou til efternavn. 
Der er en stavefejl idet der skulle have stået kulturrejser. 
 

2.  Bordet rundt med koordinatorerne - aktiviteter afholdt 2023  samt 
planlægning for 2024. 

 
Ny områderedaktør for Det Sker – Anne-Mette Bjerring fra Randers. 
Hun har lavet noget lignende før – dog ikke vedr.  Det Sker. 
 
Ældre- og sundhedspolitisk v/Eva 
  
Der er afholdt en temadag i april måned – der kunne godt have været flere 
deltagere. 
Der blev lavet grupper hvor man drøftede på kryds og tværs om nogle emner, gav 
mget da man talte med nogle man ikke har kontakt med så tit.  
 
Eva har den 31. januar deltaget i ældrepolitisk temadag. 
 
Eva har den 15. november deltaget i temadag: De kommunale budgetforlig og den 
nye ældrelov? Oplæg v/chefkonsulent i Ældre Sagen Per Tostenæs, 
Samfundsanalyse. Der blev debatteret i grupper og mange gode synspunkter kom 
frem.  
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Målet for næste år er at lave en temadag med kursus for ældrepolitiske 
kontaktpersoner om hvordan man bedst følger med i de lokale kommunale forhold 
på det sundheds- og ældrepolitiske område. 
 
 
Social- humanitær v/Karin 
Afholdt temadag i maj: Spørg, lyt og tal. Heidi Bobjerg,lavede oplæg om ”skriv om 
dit liv” – hvordan det at skrive om sit liv kan være til gavn for efterladte når man er 
væk. 
 
Louise fra Ældre Sagen ”kunsten at lytte til andre” – på baggrund af erfaringer med 
behandling af misbrugere fortalte hun hvor vigtigt det er at kunne lytte. 
 
Læseforeningen fortalte om Læseguides – som kan stå for oprettelse af grupper 
hvor fællesskab og øget livskvalitet opnås gennem  læsegrupper. 
Læseguides er en mulighed for nyt frivillighedsområde. 
 
I december afholdt en temadag om Etik ved livets afslutning – tæt på døden – 60 
deltagere, 20 på venteliste.  
 
På temadagen var der oplæg ved Camilla Stubbe Teglbjerg fra Ældre Sagen og Ulla 
Fink – coach og foredragsholder.  
 
Det er positivt at der var så mange der viste interesse, men Eva vurderer at det kan  
blive for stort med for mange deltagere, hvilket der er enighed om bordet rundt. 
 
Karin har deltaget i et par dialogmøder og et netværksmøde med alle social-
humanitære koordinatorer fra hele landet. 
 
Motionsområdet v/Britt 
Afholdt temadag om musik og motion – Oplæg ved hjerneforsker og musiker Peter 
Vuust og Britt selv. 
 
Britt har efterfølgende fået henvendelser om at komme ud og fortælle  og har været i 
flere kommuner. 
 
Britt deltager i en koordinationsgruppe  i Randers kommune som skal hjælpe det 
kommunale sundhedsudvalg med at styrke indsatsen i kommunen. 
 
Britt har en plan om af arrangere en temadag for aktivitetsledere i Ældre Sagens 
regi, med henblik på at få flere til at blive instruktører rundt i de lokale afdelinger. 
Indholdet kan være musikforståelse og hvordan man motiverer ældre uden at være 
for ambitiøse så man ”skræmmer” folk væk. 
 
Erik: henviste til Ældre Sagens strategiplan 2023-2027 hvor det fremgår at lokal og 
kommunal indflydelse skal styrkes fremover i Ældre Sagen – der opstartes et 
projekt for at styrke dette. 
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Strategiplanen kan findes her: 
https://www.aeldresagen.dk/-
/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/aeldre-sagens-strategi/aeldre-
sagens-strategi-2023-2027.pdf 
 
 
IT området ved Winnie og Dan 
Der var planlagt en temadag 23.11.23 om digital sikkerhed –lokalet i Silkeborg var 
blevet aflyst på grund af nogle misforståelser. 
Temadagen måtte derfor aflyses da man ikke med kort varsel kunne finde lokale og 
få aftalt med oplægsholder fra politiet. 
 
Koordinatorerne overvejer at lave en ny temadag med samme tema i 2024.  
 
Sundhedsudvalget v/Jesper 
Jesper er nu formand for sundhedsudvalget efter i en periode at have været 
fungerende formand. 
 
Ældre Sagen får en ny repræsentant i Patientinddragelsesudvalget. 
 
Den 23. maj 2023 blev afholdt en Sundhedspolitisk temadag med 48 deltagere - 
Hvordan får jeg hjælp når jeg bliver syg og gammel. Den er nærmere beskrevet i 
referatet fra 14. august 2023. 
 
Sundhedsudvalget har været på besøg på geriatrisk afdeling på Gødstrup sygehus. 
Det var meget interessant at se afdelingen og høre om hvad man tager sig af dér. 
 
Fokuspunkter for :  
Plejehjem 
Fokuseret indsats omkring midlertidige sengepladser/aflastning i kommunerne – 
herunder brugerbetaling herfor. Når der opkræves opholdsbetaling afviger 
kommunerne fra princippet om at hvis man er så syg at man skal være indlagt så er 
det en udgift som det offentlige afholder . 
 

3.  Resultater fra delegeretmødet i forhold til D3. 
Distrikt 3 havde indsendt forslag om at forøge tilskuddet til distrikterne fra 1 til 1,5 
mill. Dette på baggrund af generelle prisstigninger samt et øget række 
indsatsområder for Ældre Sagens afdelinger, som bl.a. kræver uddannelse af 
frivillige. 
Desuden forslag om en anden fordelingsnøgle af midlerne mellem distrikterne, da 
de nuværende fordelingsnøgler ikke ses som hensigtsmæssige i alle tilfælde. 
Fordelingsnøglen som tager udgangspunkt i distriktets areal betyder at nogle 
distrikter får fordel som kan virke urimelig. 
 
 
Dette forslag blev ikke vedtaget. 
Fordelingen af midler for 2024 bliver: 
 

https://www.aeldresagen.dk/-/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/aeldre-sagens-strategi/aeldre-sagens-strategi-2023-2027.pdf
https://www.aeldresagen.dk/-/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/aeldre-sagens-strategi/aeldre-sagens-strategi-2023-2027.pdf
https://www.aeldresagen.dk/-/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/aeldre-sagens-strategi/aeldre-sagens-strategi-2023-2027.pdf
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Puljemidler er 870.000 kr. samt 1.5 millioner, i alt 2.370.000, der fordeles efter en 
fordelingsnøgle til de 10 distrikter i 2024. 
 
Distrikt 3 modtager 273.000 i 2024. 
 
Erik og formandskabet fortsætter med at forsøge at få ændret fordelingsnøglen så 
det bliver mere rimeligt. 
 

4. Budget 2024 v/Lars 
Lars og kasserer Alex sender oplysninger om beløbsstørrelse ud til koordinatorerne 
sidst i januar 2024, samt et nyt ansøgningsskema, der skal sendes til formanden 
med cc til kassereren. 
 

5. Informationer fra sekretariatet samt planer for 2024 vedr.  ÆS/D3 v/Karen 
 
Se vedhæftede slides. 
 
Lars afsluttede mødet og takkede alle for indsatsen i årets løb. Der blev uddelt 
julegaver i form af chokolade. 
 





 

 

 

 

• I kan se den her : https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/rekruttering-og-
udvikling-af-frivillige/velkomst-film-til-nye-frivillige 

 

 

• Den korte version kommer også snart 

Film til nye frivillige 
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Hvad er Ældretelefonen 2.0? 

Ældretelefonen er en 100% anonym samtalelinje 

Ældretelefonen får både en chat og samtalelinje 

I Ældretelefonen møder man en kompetent og 
lyttende frivillig, der har tid til at tale/chatte med en 

Frivillige på Ældretelefonen rådgiver ikke men 
lytter og vender ideer med den ældre. 

Via Ældretelefonen kan man også få en telefonven 
eller blive henvist til et af Ældre Sagens andre 

tilbud lokalt som nationalt 



Vibeke Bruun-Toft starter som projektleder på 
Ældretelefonen fredag den 1. december 2023 til 30. November 
2026 

Vibeke har en baggrund som socialrådgiver med en kandidat i 
socialt arbejde. Hun kommer fra en stilling i WeShelter, hvor 
hun bl.a. har arbejdet med en rådgivningslinje om økonomi til 
socialt udsatte. Vibeke har også været frivillig på 
Børnetelefonen. 

Vibeke er gift og har en søn på 6 år. Bor i København K, ellers 
holder hun også meget af de svenske skove og har stor 
tilknytning dertil. 

Introprogram udarbejdes snarest.  

I vil få indkaldelse via Vibekes kalender til møderne. Herunder 
også en spørgeramme til intromøderne og en opfordring til 
“walk and talk”. 

 

Ny kollega pr. 1. 

December 2023 



Budgettet blev  

vedtaget 



Valgt til landsformand i et år 







 



 Tina  

 Steen  

 Ny ÆP konsulent i Frivilligafdelingen 

 Per Tostenæs - Samfundsanalyse 

 Ny ekspert i kommunaløkonomi og 
maskinrum i Samfundsanalyse 

 Gerda Grønning – Kommunikation 

 

 Stilling slås op primo december 

 Ansættelsesudvalg er Per, Steen, Lars og HR 

 Ansættelse 1. april 2024 

Ældrepolitisk rejsehold 



Distriktspulje væk 

Distrikter får 500.000 kr 

yderligere plus puljer på 

875.000 kr.  



 Der afsættes knap 1. million kroner til at stille alle 

mindre lokalafdelinger lige 

 Som udgangspunkt får alle lokalafdelinger             

kontingentandel som om de har 2.000 medlemmer 

 Konkret model kendes endnu ikke 

Minimumsmodel for små lokalafdelinger  


